
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:  901/QĐ-XPVPHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày 16 tháng 4 năm 2024 
   

  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
  

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP, ngày 23/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP, ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt;  

Căn cứ Nghị định số 123/2021/NĐ-CP, ngày 28/12/2021 của Chính phủ quy 

định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 005108/BB-VPHC, lập ngày 

05/4/2024 của Công an huyện Bình Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Bình Sơn tại Tờ trình số 

1164/TTr-CAH(CSGT), ngày 12/4/2024 về việc đề nghị xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ (có hồ sơ kèm theo). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

Tên tổ chức: Công ty Cổ Phần Thương Mại Xây Dựng Ánh Lộc 

Địa chỉ trụ sở chính: Số 338 Hà Huy Tập, Phường An Khê, Quận Thanh 

Khê, TP. Đà Nẵng. 

 Mã số doanh nghiệp: 0401720887 

 Số GCN đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc GP thành lập/đăng ký hoạt 

động: 0401720887, ngày cấp: 30/12/2015, nơi cấp:  Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 

TP. Đà Nẵng. 

 Người đại diện theo pháp luật: Nguyễn Lắm     Giới tính: Nam 

Chức danh: Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vào khoảng 09 giờ 43 phút, 

ngày 05/4/2024, tại Km 2 + 800m đường QL24C, thuộc địa phận xã Bình Thuận, 

 



2 

 

huyện Bình Sơn, chủ phương tiện ô tô tải biển số 43H- 003.99 vi phạm quy định về 

trật tự, an toàn giao thông. Cụ thể: 

Giao phương tiện cho người làm công điều khiển phương tiện thực hiện 

hành vi vi phạm quy định tại điểm a khoản 6 Điều 24 Nghị định 100/2019/NĐ-CP. 

3. Quy định tại: Điểm a Khoản 10 Điều 30 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP, 

ngày 30/12/2019 của Chính phủ được sửa đổi theo quy định tại điểm n khoản 17 

Điều 2 Nghị định số 123/2021/NĐ-CP, ngày 28/12/2021. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Cụ thể:  

Phạt tiền 30.000.000 đồng đối với hành vi “Giao phương tiện cho người 

làm công điều khiển phương tiện thực hiện hành vi vi phạm quy định tại điểm a 

khoản 6 Điều 24 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP”. 

Tổng số tiền phạt: 30.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng phù hiệu có thời hạn. 

Cụ thể: Tước quyền sử dụng phù hiệu “XE TẢI” 02 tháng Số 4820037644 

có giá trị đến ngày 01/12/2025, nơi cấp Sở Giao thông Vận tải Đà Nẵng, từ ngày 

16/4/2024 đến hết ngày 16/6/2024. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Lắm là người đại diện của tổ chức bị xử phạt có 

tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Công ty Cổ Phần Thương Mại Xây Dựng Ánh Lộc phải nghiêm chỉnh 

chấp hành Quyết định xử  phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty Cổ Phần 

Thương Mại Xây Dựng Ánh Lộc không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế 

thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Công ty Cổ Phần Thương Mại Xây Dựng Ánh Lộc phải nộp tiền phạt 

tại Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Bình Sơn 

(địa chỉ: Tổ dân phố 4, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi) 

hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: 7111 của Ngân hàng nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện Bình Sơn trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định này. 

b) Công ty Cổ Phần Thương Mại Xây Dựng Ánh Lộc bị tạm giữ 01 (Một)  



3 

 

phù hiệu số 4820037644 có giá trị đến ngày 01/12/2025, nơi cấp Sở Giao thông 

Vận tải Đà Nẵng để bảo đảm thi hành quyết định xử phạt. 

c) Công ty Cổ Phần Thương Mại Xây Dựng Ánh Lộc có quyền khiếu nại 

hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện Bình Sơn (Agribank) để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Đội Cảnh sát giao thông - trật tự, Công an huyện Bình Sơn để 

tổ chức thực hiện. 

 4. Gửi Sở Giao thông Vận tải Đà Nẵng để biết và phối hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Trưởng Công an huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu hồ sơ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Nguyễn Tưởng Duy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho .................................................................. 

bị xử phạt vào hồi .........giờ ......... phút, ngày ......../…...../............. 
 

 
NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

                                                                        


		2024-04-16T11:13:31+0700


		2024-04-16T13:37:01+0700




